

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.135 del 06.02.2020

Struttura proponente: U.O.C GESTIONE RISORSE UMANE

Oggetto: Costituzione Delegazione trattante di Parte Pubblica dell'A.O.U. Federico II per la contrattazione integrativa aziendale area Sanità, dirigenza professionale, tecnica e amministrativa e del comparto Sanità.

Il Direttore ad i. dell'U.O.C. Gestione Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria effettuata, attesta che l'atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

F.to Il Direttore ad i. dell'U.O.C. Gestione Risorse Umane dott. Rosario Magro

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod.

F.to Il Direttore Amministrativo dott. Stefano Visani

F.to Il Direttore Sanitario dott.ssa Emilia Anna Vozzella VISTI

il CCNQ del 13/07/2016 per la definizione dei comparti di contrattazione e delle relative aree dirigenziali per il triennio 2016/2018;

l'art. 7, comma 4, del CCNL 19/12/2019 dell'Area della Sanità;

l'art. 4, comma 2, del CCNL 17/10/2008 della Dirigenza S.P.T.A.;

l'art. 8, comma 4 del CCNL 21/05/2018 del Comparto Sanità; in tema di delegazione di parte pubblica abilitata alle trattative per la contrattazione collettiva integrativa aziendale;

ATTESO

che l'ARAN, con nota 4260/2004, ha precisato che, in ordine alla composizione della delegazione trattante di parte pubblica e di parte sindacale, nella contrattazione collettiva occorre fare riferimento alla disciplina contenuta nei vigenti contratti collettivi confermando i seguenti principi:

- l'individuazione dei componenti di parte pubblica è di esclusiva competenza dell'Amministrazione;
- la delegazione di parte pubblica svolge il proprio ruolo istituzionale, oltre che ai fini della contrattazione integrativa, anche su tutti gli altri livelli di relazioni sindacali;
- i titolari della contrattazione possono avvalersi dell'assistenza del proprio ufficio o di altri uffici dell'amministrazione;
- se la complessità della materia lo richiede, l'amministrazione può avvalersi di consulenti ed esperti esterni;

DATO ATTO

che, con Delibera della Giunta Regionale della Regione Campania n. 374 del 06/08/2019, l'Avv. Anna Iervolino, è stata individuata quale Direttore Generale dell'Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II;

che, con Deliberazione del Direttore Generale di questa A.O.U. n. 103 del 23/01/2020 e n. 742 dell'11/09/2019 sono stati nominati rispettivamente il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario, nelle persone del Dott. Stefano Visani e della Dott.ssa Emilia Anna Vozzella;

RITENUTO

di dover procedere all'individuazione della delegazione di parte pubblica, abilitata alla contrattazione integrativa aziendale per l'area della Sanità, della dirigenza professionale, tecnica e amministrativa e per il comparto Sanità, nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente, tramite designazione dell'organo competente dell'Azienda, così come segue:

- Dott. Stefano Visani, Direttore Amministrativo aziendale con funzioni di Presidente su delega del Direttore Generale;
- Dott.ssa Emilia Anna Vozzella, Direttore Sanitario aziendale;
- Dott. Rosario Magro, Direttore ad i. dell'U.O.C. Gestione Risorse Umane;
- Magnifico Rettore dell'Università degli Studi di Napoli Federico II o suo delegato per le trattative sindacali;

PRECISATO

che, la predetta composizione potrà essere integrata, di volta in volta, con altri componenti esperti in relazione alla specificità degli argomenti trattati ovvero da ulteriori soggetti rappresentanti dei titolari delle Strutture interessate alle trattative;

che le funzioni di segretario verbalizzante verranno assicurate da un dipendente del ruolo amministrativo individuato dal Direttore Amministrativo;

ATTESTATO

che il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art.1 della L.20/94 e succ. mod.;

Propone

Per quanto indicato in premessa l'adozione del deliberato che segue:

Individuazione della delegazione di parte pubblica, abilitata alla contrattazione integrativa aziendale area Sanità, dirigenza professionale, tecnica e amministrativa e del comparto Sanità, nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente, tramite designazione dell'organo competente dell'Azienda, così come segue:

- Dott. Stefano Visani, Direttore Amministrativo aziendale con funzioni di Presidente su delega del Direttore Generale;
- Dott.ssa Emilia Anna Vozzella, Direttore Sanitario aziendale;
- Dott. Rosario Magro, Direttore ad i. dell'U.O.C. Gestione Risorse Umane
- Magnifico Rettore dell'Università degli Studi di Napoli Federico II o suo delegato per le trattative sindacali.

F.to Il Direttore ad i. dell'U.O.C. Gestione Risorse Umane Dott. Rosario Magro

MC

IL DIRETTORE GENERALE

LETTA la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore ad i. dell'U.O.C. Gestione Risorse Umane;

PRESO ATTO che il Direttore ad i. dell'U.O.C. Gestione Risorse Umane proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art.1 della L.20/94 e succ. mod.;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario;

DELIBERA

per i motivi su esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati :

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati;
- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti;
- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale.

F.to Il Direttore Generale Avv. Anna Iervolino

Data consegn	ıa
--------------	----

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA:

E' stata affissa all'Albo dell'Azienda, ai sensi dell'art.124, comma 1, del D.L.vo n.267/2000, il

F.to Il Funzionario Giacomo IAZZETTA

E' divenuta esecutiva il 06.02.2020

F.to Il Funzionario Giacomo IAZZETTA

È stata trasmessa al Collegio Sindacale

F.to Il Funzionario Giacomo IAZZETTA

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D'UFFICIO

F.to Il Funzionario Giacomo IAZZETTA